

COOPERATIVA DE CRÉDITO MÚTUO DOS EMPRESÁRIOS DE FRANCA E REGIÃO –
CRED-ACIF

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO (SOBRAS OU PERDAS)

EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2010 E DE 2009 E SEMESTRE FINDO EM
31 DE DEZEMBRO DE 2010
EM REAIS

| | 2010 | | 2009 |
|--|------------------|--------------------|--------------------|
| | 2º | | |
| | SEMESTRE | EXERCÍCIO | EXERCÍCIO |
| RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | 1.068.941 | 1.898.015 | 1.952.770 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 786.197 | 1.401.596 | 1.524.971 |
| DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS | 282.744 | 496.419 | 427.799 |
| DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | (670.614) | (1.414.387) | (2.184.213) |
| OPERAÇÕES DE CAPTAÇÃO NO MERCADO | (346.783) | (531.162) | (371.526) |
| PROVISÃO PARA OPERAÇÕES DE CRÉDITO DE LIQUIDAÇÃO DUVIDOSA | (323.831) | (883.225) | (1.812.687) |
| RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA | 398.327 | 483.628 | (231.443) |
| OUTRAS (DESPESAS) RECEITAS OPERACIONAIS | (416.470) | (467.948) | (387.657) |
| RECEITAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | 216.956 | 374.066 | 344.804 |
| DESPESAS DE PESSOAL E HONORÁRIOS DA DIRETORIA | (333.497) | (623.539) | (573.132) |
| OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS | (615.608) | (1.038.288) | (836.833) |
| OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS – NOTA 15 | (33.330) | (46.944) | (36.460) |
| OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS – NOTA 16 | 360.029 | 886.926 | 734.139 |
| RESULTADO OPERACIONAL | (18.143) | 15.680 | (598.925) |
| RESULTADO NÃO OPERACIONAL | 44.115 | 44.115 | (2.591) |
| RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO | 25.972 | 59.795 | (601.516) |
| IMPOSTO DE RENDA | (1.053) | (2.954) | (4.323) |
| CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | (1.142) | (3.043) | (4.323) |
| SOBRA LÍQUIDA DO SEMESTRE/EXERCÍCIOS | 23.777 | 53.798 | (610.162) |